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Høring av regulering av fisket etter leppefisk i 2015

Miljødirektoratet støtter i hovedsak Fiskeridirektoratets forslag om regulering 
av leppefisk for 2015, men vil be om man benytter stedegen fisk og sikrer bedre 
mot bifangst av oter.

Miljødirektoratet viser til brev fra Fiskeridirektoratet datert 22.12.14 med høring av reguleringen av 

leppefisk for 2015. 

Bruk av leppefisk er viktig for bekjempelsen av lakselus på akvakulturanlegg som tiltak for å redusere 

smittepresset på vill anadrom fisk.  

Beskatningen av de de ville bestandene av leppefisk skal være forsvarlig. Fisket har vært regulert 
med åpningsdato, minstemål, redskapsbegrensning, krav til røkting og krav til deltakelse. 
Fiskeridirektoratet har forelagt Havforskningsinstituttet viktige problemstillinger knyttet til dette og 
for forvaltningen av artene. Havforskningsinstituttet har gitt gode råd og disse er i overveiende grad 
fulgt i forslaget.

Et av forslagene fra Havforskningsinstituttet som ikke er fulgt er bruk av stedegen fisk.
Miljødirektoratet mener at dette må gjøres. Miljødirektoratet (da Direktoratet for naturforvalting)
har tidligere redegjort for dette i en uttalelse til Fiskeridirektoratet 16.03.2011 til reguleringstiltak for 
leppefisk i 2011:

«Alle de fire leppefiskartene som er aktuelle for bruk som rensefisk er relativt stedbundne. 
Dette tilsier normalt at det finnes lokale genetisk atskilte bestander, som vil kunne være 
genetisk tilpasset forholdene på stedet de lever. … DN er derfor skeptisk til dagens praksis 
med å fange leppefisk på et geografisk sted for transport og utsetting på et annet sted, hvor 
arten enten normalt ikke er utbredt eller hvor det utsatte individet avviker i stor grad fra 
lokalt genetisk tilpassede bestander av arten. Det samme gjelder ved eventuell fremtidig 
storskala oppdrett av leppefisk basert på seleksjon, hvor utsatte individer genetisk vil skille 
seg ut fra lokale bestander. Dette er et allment akseptert problem fra mange års erfaring med 
oppdrett av laks, hvor rømt laks i stor grad påvirker ville bestander. Det samme gjelder for 
oppdrett av torsk og flere andre marine arter. All erfaring tilsier at de samme problemene i 
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forhold til genetisk forurensning også må gjelde for leppefisk.
DN vil på grunn av ovenstående anbefale at leppefisk som skal brukes til avlusing fanges i 
umiddelbar nærhet til anlegget hvor de skal brukes. Dette vil samtidig redusere muligheten 
for at leppefisk overfiskes på noen få enkeltlokaliteter.»

Fylkesmannen i Møre- og Romsdal har også påpekt bifangst av oter i sin uttalelse datert 29.1.2015. 
Fylkesmannen mener det er et behov for å innføre reguleringstiltak for å hindre at oter ikke drukner 
eller blir skadd som følge av fiske etter leppefisk. Oter er en art som er på Artsdatabankens rødliste i 
kategori sårbar (VU). Miljødirektoratet er enig i denne betenkningen og ber om at forslagene fra 
Fylkesmannen blir vurdert.
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